
MUNICIPIO DE ITAPIPOCA 
ITAPIPOCA-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÕNICO N°  23.21.03/PE 
Processo Administrativo N° 23.21 .03/PE 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JOSÉ BARBOSA XAVIER JÚNIOR 

Data de Publicação: 12/09/2023 17:34:01 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
1310912023 14:25:13 CADASTRO DE PROPOSTA GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 
1410912023 15:45:36 CADASTRO DE PROPOSTA CM C OLIVEIRA BARROSO ME 
1910912023 13:49:47 CADASTRO DE PROPOSTA LRF DISTRIBUIDORA LTDA 

10912023 06:20:35 CADASTRO DE PROPOSTA COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 
10912023 06:40:38  ALTERAÇAO DE PROPOSTA GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 

 MENSAGEM PREGOEIRO 
Srs. participantes. as propostas foram abertas. Iremos fazer uma análise nas mesmas e na hora marcada daremos inicio a fase de 
disputa de lances.  
20/09/2023 10:04:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
Srs. licitantes, iremos dar inicio a fase de disputa.  
20/09/202310:41:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
Srs. participantes. informamos que vamos analisar os documentos de habilitação e propostas. Faremos uma pausa agora e 
retomaremos às 11 h40min  de hoje  
20/09/2023 11:48:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
Srs. participantes, após análise verificamos que a empresa COSTA LIMA COMÉRCIO LIMA E REPRESENTAÇÕES LTDA atendeu 
aos requisitos de habilitação, portanto, considerada HABILITADA para os dois lotes.  
201091202311:50:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
Srs. participantes, após divulgação do resultado fica aberto o prazo para manifestação de recursos, conforme previsto no item 15.1 
do edital. 
20109/2023 11:58:51  MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicitamos a empresa vencedora que seja encaminhada a proposta final readequada dos dois lotes. Após recebermos o documento 
iremos conferir os valores unitários de cada item. Caso haja alguma divergência em relação ao valor de referência Iremos solicitar a 
adequação dos mesmos. 
20/09/2023 12:00:06 MENSAGEM PREGOEIRO 

s. participantes, faremos uma pausa agora e retomaremos as 15 horas.  
1/09/2023 12:50:40 MENSAGEM PREGOEIRO 

O participante COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA adicionou o arquivo 
431 ldaba544d4da28ccaaf5baclda7 1d.zip aos documentos complementares.  
20/0912023 14:58:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
Srs. participantes, estamos retomando as movimentações neste processo, conforme haviamos informado pela manha.  
20/09/202315:45:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
Srs. participantes. faremos urna pausa agora e retomaremos às 17h30min de hoje.  
20/091202317:28:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA adicionou o arquivo 
30884d2d64d444f79206de6ce304d1fb.pdf aos documentos complementares.  
20/09/2023 18:11:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
Srs. participantes, informamos que o presente processo será finalizado no próximo dia 22109/2023, a partir das 8h30min.  
22/09/2023 09:53:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
Srs. participantes, não foi possivel finalizar às 8h30min, ficando marcada para as 15h30min para finalizar o processo.  
20110/2023 10:49:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
Srs, licitantes, informamos que faremos novas movimentações, neste processo, no próximo dia 24/10/2023. a partir das 11:30h.  
24/10/202311:29:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
Srs. licitantes, informamos que fica marcada para amanhã dia 25/10/2023, a partir das 15h30min. uma nova sessão para finalizar 
este processo. 	 / 

20/0912023 09:03:22 

Gerado em: 09/11/2023 16:40:10 
7 

1 de 6 



201091202309:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 7 
2 de 6 Gerado em: 09/11/2023 16:40:10 

CLASSIFICAÇÃO 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME 

011 	44,515.147/0001-90 53.905,00 30.740,00 Sim 

113 	30.892.220/0001-38 42.375.00 30.999,00 0,84 Sim 

098 	24.379.211/0001-45 31.568,00 31.568,00 1,84 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DcilLOTE 

12109/2023 17:34:00 PUBLICADO 

1210912023 17:35:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

Razão Social 

1 COSTA LIMA COMERCIO E 

2 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS 

3 CM C OLIVEIRA BARROSO ME 

Razão Social 

Razão Social 

MUNICIPIO DE ITAPIPOCA 
ITAPIPOCA-CE 

LOTEI -ADJUDICADO 
LOTE 01 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 	Unidade: UN 	 Marca: NEW 	 Modelo: 

Descrição: Lixeira com pedal plástica preta 201— - Especificações: alta resistência, abertura da tampa com pedal resistente. Ffácil 
higienização. feito com MATÉRIA-PRIMA reciclada de qualidade - em favor ao meio ambiente, composição: polipropileno, cor: preto 
Quantidade: 5 	 Valor Unit.: 90,00 	 Valor Total: 450,00 
Item: 2 	Unidade: UN 	 Marca: PLASUTIL 	 Modelo: 
Descrição: Lixeira basculante pequena 101. Tampa que impede o contato direto com o material descartado. INDICAÇÃO DE USO: 
Lixeira com tampa basculante para uso de descarte de material. COMPRIMENTO (MM) -331 LARGURA (MM) -246 ALTURA (MM) - 
531 
Quantidade: 3 	 Valor Unit.: 60,00 	 Valor Total: 180,00 
Item: 3 	Unidade: UN 	 Marca: MSS 	 Modelo: 
Descrição: Almofada para renda da Bilros - Especificações: Almofada para fazer renda de bilros com apoio em MDF. Com  40 cm de 

Ø
mprimento com 98 cm de circunferência. Tecido de algodão bege. Altura: 0.40 cm. Largura: 0.40 cm, Comprimento: 0.40 cm. Peso: 
OOg 

Quantidade: 6 	 Valor Unit: 480,00 	 Valor Total: 2.880,00 
Item: 4 	Unidade: UN 	 Mama: MT 	 Modelo: 
Descrição: Barraca de Feira Completa 1,4 x 1,4 Camelõ e Ambulantes - Descrição do produto: -Tubulares e galvanizadas(não 
descasca e não enferruja). Tecido em bagum, reforçado e resistente a água. Não é impermeável., Tamanho: 1 ,40X1 .40. 
Quantidade: 6 	 Valor Unit.: 2.000.00 	 Valor Total: 12.000,00 
Item: 5 	Unidade: UN 	 Marca: MT 	 Modelo: 
Descrição: Barraca Camelõ Mesa Sanfonada em ferro c/ cabideiro 120x090 - Descrição do produto - Mesa Sanfonada em Feno 
Galvanizado (Não tem cobertura) -Medidas 120x090 MT com Esteira Azul- Cerca de 085cm de altura e 9 quilos- Capa com Alças 
Quantidade: 6 	 Valor Unit: 800,00 	 Valor Total: 4.800,00 
Item: 6 	Unidade: UN 	 Marca: LDE 	 Modelo: 
Descrição: Estante Aramada Organizadora eletrostâtica.DIMENSÕES APROXIMADAS: Altura: 185 cm, Largura: 150 cm, 
Profundidade: 30 cm 	 Cor: Preto, Material: Aço. Tela aramada com 
malha de espaços de 5 cm, Medidas do Nicho: 30 x 30 x 30 cm. Distância do Chão: Sem. 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 1.650,00 	 Valor Total: 3.300,00 
Item: 7 	Unidade: UN 	 Marca: $5 	 Modelo: 
Descrição: Arara Para Roupas de Chão 1,50m 2 Andar Dobrável - Descrição do produto: 	 Modelo Arara/Tipo de 
cabideiro De piso. 	 Altura x Largura x Profundidade: 184 em x 150 em 	 50 
cm 	 Arara para Roupa Desmontável 1,50 2 níveis DobrávelCapacidade de - 250 Cabides 
Quantidade: 10 	 Valor Unit.: 488,00 	 Valor Total: 4.880.00 

Ce scrição: Cabide Com Presilha - Preto Reforçado 
Quantidade: 300 	 Valor Unit.: 7,50 

m: 8 	Unidade: UN 	 Marca: TL Modelo: 

Valor Total: 2.250,00 



c 

FIL:  3') 

20109/2023 10:04:30 DISPUTA 

p 
\ 

MUNICIPIO DE ITAPIPOCA 
ITAPIPOCA-CE 

á 

rã- 

20(09/2023 10:04:30 LANCE C MC OLIVEIRA BARROSO ME (PARTICIPANTE 098) 31.568,00 

2010912023 10:04:30 LANCE COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 53.905,00 

2010912023 10:04:30 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 113) 42.375,00 

2010912023 10:07:19 LANCE COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 31.569,00 

20/091202310:09:21 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 113) 31.560,00 

2010912023 10:12:18 LANCE COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 31.559.00 

20109t202310:14:23 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 113) 31.555,00 

20/0912023 10:14:23 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

201091202310:16:20 LANCE COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 31.550,00 

20/09/202310:17:45 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 113) 31.545,00 

1091202310:18:37 LANCE COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 31.500,00 

/09/202310:20:07 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 113) 31.450,00 

201091202310:20:42 LANCE COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 31.350,00 

201091202310:21:18 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 113) 31.345,00 

201091202310:22:05 LANCE COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 31.000,00 

201091202310:23:33 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 113) 30.999,00 

201091202310:23:55 LANCE COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 30.850,00 

20/091202310:25:56 NOTiFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.  
20/09/2023 10:25:56 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 
20/0912023 10:25:56 HABILITAÇÃO 

20109/202311:05:37 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 

2010W202311:47:24 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

20/091202311:50:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
Srs. participantes, após divulgação do resultado fica aberto o prazo para manifestação de recursos, conforme previsto no item 15.1 .o edital.  
0/09/2023 12:17:24 EM ADJUDICAÇÃO 

20/09/2023 15:00:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 011: Informamos a empresa COSTA LIMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA que uma verificação 
nos valores unitário e global de todos os itens constante neste lote.  
20/09/202315:31:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 011: Solicitamos a empresa COSTA LIMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA que faça a adequação 
do item 7 deste lote.  
20/09/202315:35:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 011: Informamos a empresa COSTA LIMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, via e-mail, o valor de 
referência do item 7 deste lote.  
20/091202316:18:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor.  
20/09/2023 16:18:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor.  
20109/202317:11:19 LANCE COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 	 30.740,00 

201091202317:12:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor.  
09111/202316:40:07 ADJUDICADO 

Gerado em: 09111/2023 16:40:10 

t 
3 de 6 



MUNICIPIO DE ITAPIPOCA 
ITAPIPOCA-CE 

LOTE 2-ADJUDICADO 
LOTE 02 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UN 	 Marca: KELTER 	 Modelo: 
Descrição: Cadeira Longarina Para Escritório 3 Lugares, Medidas do produto. Altura do Produto: 0.74 cm, Altura do Chão ao 
Assento:0,39 cm, Altura do Chão ao Braço: 0.56cm, Altura do Encosto: 0.40cm. Comprimento do Encosto:0,50cm, Largura do 
Assento: 0.50cm Comprimento: 1.71cm, Detalhes Técnicos: Estrutura Cromada com Assento em Aço Carbono e Braços Pintado. 
Acabamento: Aço Material Predominante da Estrutura: Aço, 20  Material Predominante: Aço Revestimento do Assento: Não 
Revestimento do Encosto Braço: Não Peso Suportado 150 kg por assento Necessidade de Montagem: Sim Dificuldade de 
Montagem: Médio Sistema de Montagem: Assento / Braços / Base / Barra / Kit de Parafusos mais Chave de Parafusos. 
Quantidade: 3 	 Valor Unit.: 830.00 	 Valor Total: 2.490,00 
Item: 2 	Unidade: KIT 	 Marca: IBAP 	 Modelo: 
Descrição: Kit 10 Mesas e 40 Cadeiras Bistró Plástico, cadeiras sem braços na cor branca, mesas brancas, todas certificadas pelo 
IMETRO, com capacidade para 182KG para cadeiras e capacidade para mesa 60k9 
fluantidade: 1 	 Valor Unit.: 350.00 	 Valor Total: 350.00 

m: 3 	Unidade: UN 	 Marca: COMPAQ 	 Modelo: 
Descrição: Notebook core 13.4gb. Memoria 4gb, SSD 2569b. Windows 10, Tela de 15.6 na cor preta. 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 4.000,00 

	
Valor Total: 8.000,00 

Item: 4 	Unidade: UN 	 Marca: HP 	 Modelo: 
Descrição: Impressora multifuncional colorida tanque de tinta wireless especificação sem fio com funções de impressora / copiadora / 
scanner, com tecnologia de impressão Jato de tinta; velocidade impressão de no mínimo 20 ppm na cor preto e 16 ppm em cores; 
resolução mínima de impressão de 4800 x 1 200dpi: interface usb 2.0 e wifl 802.11 blg/n; bandeja de entrada para no mínimo 60 
folhas; bandeja de salda para no mínimo 25 folhas, 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 1.520,00 	 Valor Total: 1.520,00 
Item: 5 	Unidade: UN 	 Marca: AGRAITO 

	
Modelo: 

Descrição: Ar condicionado 12.000 btus, split hi wall. frio. 220v, com controle remoto sem fio 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 2.500,00 

	
Valor Total: 2.500,00 

Item: 6 	Unidade: UN 	 Marca: VENTISOL 
	

Modelo: 
Descrição: Ventilador de parede 68cm bivolt turbo 
Quantidade: 4 	 Valor Unit.: 372,00 

	
Valor Total: 1.488,00 

Item: 7 	Unidade: UN 	 Marca: MULTILASER 	 Modelo: 
Descrição: PROJETOR MULTIMIDIA. DISTANCIA MINIMA TELA 0,84 M E MAXIMA 10,41 M. VOLTAGEM 110/220V. FREQUENCE 
50 A 60 HZ, quantidade de entradas de vídeo: mmi 2. Tamanho mínimo de imagem: 76'. Zoom digital/óptico. Tipo portátil, com bolsa 
de transporte e controle remoto. Zoom optico mínimo 1,0 e máximo 1,35. Tipo DATA SHOW. Luminosidade máxima 3.300 lumens, 
om projeção frontallretroprojeção/teto. Lãmpada com vida útil de 6.000 a 10.000 horas. Resolução mínima 800 X 600 DP]. 
.companha cabo VGA para conexão com computador. Compatível com as entradas VGA. HDMI E USB. Com  conexão wireless (Wi-

f). 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 3.600.00 	 Valor Total: 3.600.00 
Item: 8 	Unidade: KIT 	 Marca: NEW 	 Modelo: 
Descrição: Kit Jogo 1 Cadeira 1 Mesa 1 Gaveteiro Home Office Escritório resiste até 100kg nossa mesa de 120x60 tem o tamanho 
perfeito para comportar computadores e monitores, ainda sobra espaço para a impressora ou qualquer outro item que você precise 
acomodar em segurança e fácil acesso e nossos gaveteiros com 4 gavetas são perfeitos para deixar acoplado embaixo da mesa e 
armazenar documentos com fácil acesso sem nem mesmo ter que levantar para acessá-los. CARACTERISTICAS DO PRODUTO 
MEDIDAS DA CADEIRA EAMES: Altura: 82cm Largura: 47cm. Profundidade: 50cm Altura do assento: 44.5 cm MATERIAL: Material 
do assento: Polipropileno Material dos pés: Madeira/Aço, Peso máximo suportado: 100 kg MEDIDAS DO GAVETEIRO: Altura do 
armário: 72cm Largura do armário: 30cm Profundidade: 40cmPeso suportado: 20k9 Material: MDP, MEDIDAS DA MESA: Medidas, 
Largura: 120cm, Altura: 75cm, Profundidade: 60cm Descrição do Produto. Material tampo: Mdp Bp acetinado Estrutura pés: aço 
c/acabamento em pintura epóxi. Espessura dq material da estrutura: 30x20mm e tampos com 15mm Acabamento / revestimento: Bp 
acetinado Fita de borda: Pvc. Escala de brilhp: Fosco Gavetas: Não. 
Quantidade: 2 	 Valor VnIL:  1.620.00 	 Valor Total: 3.240.00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final DlL(%) 

1 COSTA LIMA COMERCIO E 072 44.515.147/0001-90 34.000.00 23.188,00 
2 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS 084 30.892.220/0001-38 27.526,00 24.000,00 3,50 
3 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 128 49.464.926/0001-27 32.750,00 24.540,00 2.25 
4 CM C OLIVEIRA BARROSO ME 045 24.379.211/0001-45 28.080,00 28.080.00 14,43 

ME 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Gerado em: 09/11/2023 16:40:10 de 6 



'1 e4. 
2 - •' 

gFIs.:  
/ 	£ 

Cnu,a. FtJ.nqq,ft 

MUNICIPIO DE ITAPIPOCA 
ITAPIPOCA-CE 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	DIf.(%) 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

12109/2023 11:34:00 PUBLICADO 

121091202317:35:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

20/09/2023 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

20/09/2023 10:26:10 DISPUTA 

201091202310:26:10 LANCE CM C OLIVEIRA BARROSO ME (PARTICIPANTE 045) 	 26.080.00 

201091202310:26:10 LANCE LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 128) 	 32.750,00 

e/091202310:26:10 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 084) 	 27.526,00 

201091202310:26:10 LANCE COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 	 34.000,00 

20/09/202310:26:15 LANCE LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 128) 	 27.521,60 

201091202310:27:05 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 084) 	 27.520,00 

201091202310:27:08 LANCE LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 128) 	 27.519,18 

201091202310:27:16 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 084) 	 27.500,00 

20109/202310:27:20 LANCE LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 128) 	 27.499,86 

20/09/202310:27:27 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 084) 	 21.000,00 

20109/202310:27:31 LANCE LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 128) 	 26.995,34 

201091202310:27:39 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 084) 	 26.000,00 

201091202310:27:43 LANCE LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 128) 	 25.995,90 

201091202310:27:52 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 084) 	 24.000,00 

20109/202310:27:54 LANCE LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 128) 	 24.540,00 

20109/202310:33:35 LANCE COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 	 28.000,00 

201091202310:35:59 LANCE COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 	 24.539,00 

S01091202310:35:59 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

0/09/202310:37:18 LANCE COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 	 23.999,00 

20/091202310:39:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA  
20/09/2023 10:39:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.  
20/09/2023 10:39:18 HABILITAÇÃO 	 / 
20109/202311:11:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 
20109/202311:47:24 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

201091202311:50:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
Srs. participantes, após divulgação do resultado fica aberto o prazara manifestação de recursos, conforme previsto no item 15.1 
do edital. 	 1 

20/09/2023 12:17:24 EM ADJUDICAÇÃO 

20/09/2023 15:01:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 072: Informamos a empresa COSTA LIMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA que uma verificação 
nos valores unitário e global de todos os itens constante neste lote.  
20/09/2023 15:33:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 072: Solicitamos a empresa COSTA LIMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA que faça a adequada 
do valor dos itens 1, 2 e 6 deste lote. 

Gerado em: 09/11/2023 16:40:10 
__4__. 	

de 6 



MUNICIPIO DE ITAPIPOCA 
ITAPIPOCA-CE 

,ai II$ 
E 

3It   

\ Co..ø. Ptj.,anert, 
\4 

20109/2023 15:35:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 072: Informamos a empresa COSTA LIMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA. via e-mail, o valor de 
referência dos itens 1. 2 e 6 deste lote. 

20109/2023 16:31:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 

20109/2023 17:16:39 LANCE COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 	 23.188,00 

20/09/2023 17:18:02 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 

09/111202316:40:09 ADJUDICADO 

PREGO 0: JOS BARBOSAXA . RJUNIOR 

- 'fl!T .LIpE DE'?P?'. JOAOGONÇALVE 

a-  - 

oo&S  R  
MEMBRO DE E QÚIPE DE AP '  AEL ALBUQUERQUE DOS SANTOS 

Gerado em: 09/11/2023 16:40:10 6 de 6 


